
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫНЫН 

Д О К Т А А Л Ы 

 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от                                                                                    №  

пгт. Каа-Хем 

 

Об утверждении показателя средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения и норма площади 

жилого помещения на одного человека на территории муниципального 

образования «Кызылский кожуун» Республики Тыва 

 

В соответствии со ст. 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 

14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с 

правилами предоставления гражданам, изъявившим желание улучшить 

жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках 

государственной программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских 

территорий» по Кызылскому кожууну 

      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить среднюю стоимость одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения на территории муниципального района «Кызылский 

кожуун» Республики Тыва, которая подлежит применению для расчета 

размеров социальных выплат для граждан, изъявивших желание улучшить 

жилищные условия в рамках государственной программы Республики Тыва 

«Комплексное развитие сельских территорий» на 2025 год в размере 51 992 

(пятьдесят одна тысяча девятьсот девяносто два) рубля 00 копеек. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя председателя по сельскому хозяйству, экономике и финансам 

Ховалыг Л.К.     

 

 

 

Председатель администрации  

МР «Кызылский кожуун» РТ                                                        Е.Ю. Овсянников 
 

 



Лист согласования к документу № 51-п от 28.04.2025
Инициатор согласования: Ондар Ч.О. Консультант отдела экономики и государственных
закупок Администрация Кызылского кожууна 
Согласование инициировано: 23.04.2025 14:46
Краткое содержание: Об утверждении показателя средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилого помещения и норма площади жилого помещения
на одного человека на территории муниципального образования «Кызылский кожуун»
Республики Тыва

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

1 О ​в ​с ​я ​н ​н ​и ​ков Е.Ю.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
28.04.2025 15:17

-


	1
	2

